ANEXO I

DECLARAÇÃO DE USO DO IDIOMA
(item 5.3, inciso II)

Eu, [Nome do(a) Servidor(a)], matrícula [número], ocupante do cargo de [cargo/função] no(a) [setor/centro] da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, declaro para os devidos fins que utilizo o idioma inglês no exercício das minhas atividades funcionais.
No desempenho das minhas atribuições, realizo atividades que exigem:
· _________________________________________;
· _________________________________________;
· _________________________________________;
·
·
·
·
·

Assinatura digital servidor                        Assinatura digital chefia imediata